
 
Decreto Dirigenziale n. 23 del 24/07/2015

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.
 
Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e
Politiche Giovanili
 
U.O.D. 3 - UOD Politiche giovanili

 
Oggetto dell'Atto:
 
   P.A.R GARANZIA GIOVANI CAMPANIA D.G.R. N. 117/2014 - SERVIZIO CIVILE
REGIONALE D.G.R. N. 424/2014 - AVVISO PUBBLICO D.D. N. 18 DEL 10/03/2015 -
PRIMO ELENCO PROGETTI AMMESSI. (CON ALLEGATO). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  3 Agosto 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO 
a) che con Decisione C(2014)4969 del 11/07/2014, la Commissione Europea ha approvato il 
Programma Operativo Nazionale Iniziativa Occupazione Giovani" (PON YEI); 
b) che il summenzionato Piano ai fini dell'attuazione individua le Regioni e le Province Autonome  
quali organismi intermedi; 
c) che il Decreto Direttoriale n. 237/Segr D.G.\ 2014 del 04/04/2014 ha ripartito le risorse del “Piano 
di attuazione italiano della Garanzia per i Giovani” tra le Regioni e la Provincia Autonoma di Trento;che 
con deliberazione n. 117 del 24/04/2014 la Giunta regionale ha provveduto ad approvare il Programma 
Attuativo della “Garanzia Giovani”; 
d) che con la stessa deliberazione si è stabilito, altresì, che, nelle more dell’adozione del Sistema di 
gestione e controllo regionale per la programmazione FSE 2014-2020, la Regione utilizza il Sistema di 
gestione e controllo regionale già in uso nella programmazione 2007-2013, opportunamente adeguato e 
che l’AdG del FSE (OI) assicura il collegamento del sistema informativo regionale SMILE con il sistema 
informativo SIGMA del MLPS DG Politiche Attive e Passive del Lavoro secondo il protocollo di colloquio 
previsto dal PON YEI; 
e) che la stessa delibera affida la responsabilità del funzionamento dell’infrastruttura tecnologica e 
del sistema informativo per la gestione, il monitoraggio, il controllo e la rendicontazione del programma 
all’Agenzia Regionale per il Lavoro e l’Istruzione, in raccordo con l’AdG del FSE (OI) e con la Direzione 
per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili; 
f) che in data 09.06.2014 è stata stipulata tra il Ministero del lavoro e delle Politiche Sociali e la 
Regione Campania la Convenzione relativa al “Piano di attuazione italiano della Garanzia per i Giovani”; 
g) che con DGR 424 del 22/09/2014, la Regione Campania ha individuato in un percorso di 
sperimentazione del “Servizio Civile Regionale” uno strumento fondamentale per realizzare la crescita 
individuale, l'orientamento, la formazione e l'inserimento lavorativo e professionale dei giovani, 
valorizzandone il ruolo nell'ambito delle politiche e dei servizi per il lavoro, la formazione e l'istruzione; 
h) che con la stessa Delibera, nell'ambito della complessiva dotazione di 30 Meuro prevista, dalla 
suddetta Deliberazione n. 117/2014, per la detta misura, si è destinata la somma di 15 Meuro al 
finanziamento della sperimentazione del Servizio civile regionale, provvedendo ad approvare,  in 
attuazione della legge regionale 23 ottobre 2007, n.11, articolo 17, comma 4, i relativi indirizzi e 
demandando, al contempo, alla D.G. 54.11.00 l'adozione di ogni provvedimento attuativo;   
i) che con Decreto n° 18 del 10 marzo 2015 si è pro vveduto all’approvazione dell’”Avviso per 
l'attivazione sperimentale di percorsi di servizio civile regionale a valere sul programma Garanzia 
Giovani – Campania", provvedendo a specificare le finalità e le caratteristiche dei Percorsi di servizio 
civile regionale (PSCR), fissare i criteri, le modalità e le procedure per l'attuazione; 
l) che con il suddetto decreto si è rinviato a successivi atti l'adozione di un manuale operativo per la 
definizione di dettaglio delle modalità e delle procedure per l'attivazione dei percorsi e il pagamento delle 
indennità e delle altre spese; 
m) che con lo stesso decreto si è disposto affinché l’ARLAS, in raccordo con l’AdG del FSE (OI) e 
con la D.G. 54.11.00, provveda ai necessari adempimenti relativi all'infrastruttura tecnologica e al 
sistema informativo funzionali alla gestione del suddetto Avviso e alla gestione dei Percorsi di servizio 
civile regionale in esso previsti e, in particolare, per i servizi atti a favorire l'incontro tra l'offerta di 
opportunità e la domanda dei giovani, per la gestione, il monitoraggio e la rendicontazione dei percorsi, 
in coordinamento con i sistemi informativi all'uopo predisposti; 
n) che con lo stesso decreto si è istituito il Nucleo per la verifica dell’ammissibilità e della idoneità 
tecnica e finanziaria dei progetti presentati, prevedendone la composizione e rinviando a successiva 
disposizione l'individuazione dei componenti; 
o) che con Decreto n° 54 del 02/04/2015 si è provve duto alla rettifica e all’integrazione del suddetto 
Avviso pubblico; 
p) che con Decreto n. 17 del 28/04/2015 si è provveduto  alla nomina dei componenti del suddetto 
Nucleo; 
q) che con Decreto n. 22 del 21/07/2015  si è provveduto ad approvare il manuale operativo recante le 
procedure operative, le disposizioni e gli strumenti per la gestione dei percorsi e lo schema di convenzione per 
la disciplina dei rapporti tra la Regione e gli Enti proponenti le proposte progettuali; 
VISTO l'Avviso per l'attivazione sperimentale di percorsi di servizio civile regionale a valere sul 
programma Garanzia Giovani – Campania, nella parte in cui stabilisce che: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  3 Agosto 2015



 

 

 
 

a)      le proposte progettuali e la documentazione presentata dai soggetti proponenti, sono sottoposte a 
istruttoria tesa a verificare la sussistenza dei requisiti formali e dei requisiti di ammissibilità alla stregua dei criteri 
previsti dallo stesso avviso e di tutti gli atti connessi e presupposti;  
b)      la Regione possa richiedere integrazioni e chiarimenti e che il soggetto proponente, potrà, in risposta a 
tali richieste provvedere ad aggiornare ed integrare la documentazione trasmessa; 
c)    la Regione autorizza la realizzazione dei percorsi e la pubblicazione sul portale cliclavoro.campania, 
comunicando al soggetto proponente gli esiti dell'istruttoria e le modalità della pubblicazione; 
d)   la proposta di percorso di servizio civile è pubblicata dal soggetto proponente sul portale 
cliclavoro.campania, al fine di consentire l'incontro tra l'offerta di opportunità e la domanda dei giovani;   
PRESO ATTO 
a) che la rete di operatori nella fase di realizzazione dei progetti nell'ambito del PAR è costituita da 
un insieme articolato di soggetti che realizzano le operazioni, coinvolgendo, soggetti e organismi 
qualificati come “altri operatori” che collegati ai servizi competenti presidiano funzioni complementari e 
integrative e la cui partecipazione al Programma è ammessa su istanza di adesione secondo modalità 
disciplinate con specifici atti amministrativi;  
b) che l'Avviso per la partecipazione degli operatori all'attuazione del Piano Garanzia Giovani 
Campania, approvato con D.D. n. 448 del 24/06/2014, prevede, tra gli altri, servizi specialistici e servizi 
collegati, quali operatori che, in base ai rispettivi livelli di servizi, possono essere ammessi a fornire, tra 
l'altro, prestazioni collegate ad azioni specifiche del PAR che la Regione si riserva di attuare con bandi e 
avvisi in coerenza con le previsioni contenute nelle schede di misura del Piano; 
CONSIDERATO  
a) che si è insediato il nucleo di cui al Decreto n° 18 del 10 marzo 2015 Decreto n. 17 del 28/04/2015 , 
provvedendo agli adempimenti preliminari all'attività di verifica e alla presa d'atto delle proposte progettuali 
pervenute e trasmesse dal responsabile del procedimento;  
b) che il presidente del suddetto nucleo ha trasmesso gli esiti dell'attività istruttoria relativa alle 
suddette proposte progettuali; 
c) che i soggetti e gli organismi proponenti le suddette proposte progettuali hanno preso visione del 
PAR Campania Garanzia Giovani approvato con DGR 117/2014 e ne condividono gli obiettivi che 
intendono contribuire a perseguire nel rispetto delle modalità e disposizioni di attuazione del programma; 
RITENUTO di approvare gli esiti dell’istruttoria, compiuta dal nucleo di cui al Decreto n° 18 del 10 marzo 
2015 e relativa alle proposte progettuali e alla documentazione presentata dai soggetti proponenti in 
attuazione dell'Avviso Pubblico approvato con lo stesso decreto e, in particolare, di:  
a) di approvare e dichiarare ammissibili le proposte progettuali di cui all'allegato A, parte integrante 
e sostanziale del presente atto; 
b) di rinviare a successivi atti l'approvazione delle proposte progettuali per le quali l’istruttoria ha 
rilevato la necessità di integrazioni e modifiche alla documentazione trasmessa;  
c) di provvedere affinché sia comunicato ai proponenti di cui al suddetto allegato A l'esito positivo 
dell'istruttoria di ammissibilità; 
d) di riconoscere i soggetti proponenti di cui al suddetto allegato A quali soggetti aderenti al 
programma Garanzia Giovani; 
e) di autorizzare la realizzazione dei percorsi di servizio civile previsti dalle proposte progettuali di 
cui all'allegato A, da parte dei soggetti proponenti ivi indicati, previa sottoscrizione di apposita 
convenzione secondo lo schema di cui all'allegato B del D.D.n. 22 del 21/07/2015; 
f) di autorizzare l'ARLAS, d'intesa con la UOD 54.11.03,  a comunicare ai suddetti proponenti le 
modalità e le credenziali per l'accesso ai sistemi informativi e la pubblicazione sul portale 
cliclavoro.campania.it delle opportunità previste dai progetti approvati, nonché a provvedere agli altri 
adempimenti necessari;  
g) di rinviare ad apposita circolare esplicativa le indicazioni operative per l'avvio e la gestione dei 
percorsi; 
h) di trasmettere la documentazione relativa alla procedura di selezione all'UOD competente per i 
controlli di primo livello per le verifiche di competenza;  
VISTI 
Regolamento (UE) n. 1303 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013; 
Regolamento (UE) n. 1304 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013; 
Regolamento (UE - EURATOM) n. 1311 del Consiglio del 2 dicembre 2013; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  3 Agosto 2015



 

 

 
 

la L. R. 11/2007- art. 17- comma 4; il regolamento di attuazione della L. R. 11/2007; 
la Legge regionale n. 14 del 18 novembre 2009 "Testo Unico della normativa della Regione Campania in 
materia di lavoro e formazione professionale per la promozione della qualità del lavoro" e i regolamenti di 
attuazione del 2 aprile 2010, n. 8 e n. 9; 
la Delibera della Giunta Regionale n. 117 del 24/04/2014 “Garanzia Giovani Programma di attuazione e Linee 
guida” con allegati Piano di Attuazione e Linee Guida”; 
il Decreto Dirigenziale Dip. 54 DG 11 n.448 del 24/05/2014 Approvazione dell’”Avviso per la partecipazione 
degli operatori alla attuazione del Piano Garanzia Giovani Campania”; 
il Decreto Dirigenziale n. 85 del  del 28/05/2015. 
Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 342 del 13/11/2013; 
VISTE la L. R. n. 8/2010 art. 2 e il  Reg.  n. 12/2011e s.m.i.;  la D.G.R. n. 478 del 10/9/2012 e s.m.i.; la D.G.R. 
n. 427 del 27/9/2013 e il relativo allegato; il D.P.G.R. n. 220 del 31/10/2013; la D.G.R. n. 488 del 31/10/2013 
e il relativo allegato; la L.R. n. 7/2002; la L.R. n. 6 del 6/5/2013; il Decreto Direttore Generale  n. 430 del 
17/06/2014 
Alla stregua dell’istruttoria favorevole compiuta dal Responsabile del procedimento 

DECRETA 
per le motivazioni di cui alla parte espositiva, che qui si hanno per integralmente ripetute e trascritte 
1. di approvare e dichiarare ammissibili le proposte progettuali di cui all'allegato A, parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 
2. di rinviare a successivi atti l'approvazione delle proposte progettuali per le quali l’istruttoria ha rilevato la 
necessità di integrazioni e modifiche alla documentazione trasmessa;  
3. di provvedere affinché sia comunicato ai proponenti di cui al suddetto allegato A l'esito positivo dell'istruttoria 
di ammissibilità;  
4. di riconoscere i soggetti proponenti di cui al suddetto allegato A quali soggetti aderenti al programma 
Garanzia Giovani; 
5. di autorizzare la realizzazione dei percorsi di servizio civile previsti dalle proposte progettuali di cui 
all'allegato A, da parte dei soggetti proponenti ivi indicati, previa sottoscrizione di apposita convenzione 
secondo lo schema di cui all'allegato B del D.D.n. 22 del 21/07/2015;  
6. di autorizzare l'ARLAS, d'intesa con la UOD 54.11.03,  a comunicare ai suddetti proponenti le modalità e le 
credenziali per l'accesso ai sistemi informativi e la pubblicazione sul portale cliclavoro.campania.it delle 
opportunità previste dai progetti approvati, nonché a provvedere agli altri adempimenti necessari; 
7. di rinviare ad apposita circolare esplicativa le indicazioni operative per l'avvio e la gestione dei 
percorsi; 
8. di trasmettere la documentazione relativa alla procedura di selezione all'UOD competente  per i controlli di 
primo livello per le verifiche di competenza;  
9. di disporre la pubblicazione del presente atto sui siti istituzionali della Regione Campania e 
dell’ARLAS; 
10. di trasmettere il presente atto all’ADG FSE Campania e all’ARLAS per gli adempimenti di 
competenza; 
11. di inviare  alla competente Unità Organizzativa per la  pubblicazione sul B.U.R.C.; 
12. di trasmettere il presente atto alla Unità Organizzativa competente per la Registrazione atti 
monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali; 

Il dirigente 
 Gaspare NATALE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  3 Agosto 2015



PAR Campania Garanzia Giovani DGR 117/2014 – Misura Servizio Civile Regionale DGR 424/2014 – DD n. 18 del 10/03/2015

Allegato A

Allegato A – Proposte progettuali ammissibili. Primo elenco. 1

Min. Max

1 02208/04/14 APS SANNIOIRPINIA LAB MIELE DANIELA DD18/2015/24 PER...CORRERE IL TERZO SETTORE ASSISTENZA 15 20

2 B1803/04/11 COOPERATIVA SOCIALE 
“L'ALVEARE” FRAIESE D'AMATO FABIO DD18/2015/8 L'AQUILONE ASSISTENZA 0 6

3 B6384/10/14 LA GOCCIA COOPERATIVA 
SOCIALE A R.L. ONLUS PEPE ROSARIO GIOVANNI DD18/2015/32 PIPPI CALZELUNGHE – AVELLINO ASSISTENZA 4 6

4 B6163/10/14 COMUNE DI RECALE (CE) VESTINI PATRIZIA DD18/2015/29 L'ANIMA BORBONICA DI RECALE
VALORIZZAZIONE DEL 
PATRIMONIO ARTISTICO E 
CULTURALE

6 12

5 B9240/03/15 COOPERATIVA SOCIALE 
SHANNARA ONLUS SCHETTINI ANNA DD18/2015/59 OLTRE L'ASSISTENZA ASSISTENZA 4 8

6 B8873/03/15 CONSORZIO CSP SERVIZI ALLA 
PERSONA COOP SOC. DE CHIARA ANTONIO DD18/2015/75 DIVERSAMENTE AMICI ASSISTENZA 6 6

7 00893/01/06 ASSOCIAZIONE FORMLAND ODIERNO FRANCESCO DD18/2015/43 SCUOLA DI LEGALITA' ASSISTENZA 6 6

8 B9544/03/15 EVENTI MEDITERRANEI BEATO TIZIANA DD18/2015/58 SUD TUTELAMBIENTE AMBIENTE 6 6

9 B9545/03/15 ESCULAPIO COOPERATIVA 
SOCIALE BASSO RAFFAELE DD18/2015/62 DIAMOCI UNA MANO ASSISTENZA 6 6

10 B8344/03/15 ALDEBARAN SOC COOP SOC ODIERNO FRANCESCO DD18/2015/61 QUANTUM – ATTIVITA' DI INTEGRAZIONE SOCIOCULTURALE A 
FAVORE DEGLI EXTRACOMUNITARI. ASSISTENZA 6 6

11 B1343/03/11 PANTA REI SOCIETÃ  
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS COSTA CIRO DD18/2015/36 PROGETTO ARCOBALENO ASSISTENZA 10 30

12 B8432/03/15 COMUNE DI SASSANO PELLEGRINO TOMMASO DD18/2015/87
PROGETTO VOLTO ALLA CREAZIONE DI CITTADINANZA ATTIVA 
ATTRAVERSO LA TUTELA, SALVAGUARDIA E VIGILANZA DEL 
TERRITORIO DA PARTE DEI GIOVANI DEL COMUNE DI SASSANO

AMBIENTE 24 24

LEGALE 
RAPPRESENTANTE CODICE DOMANDA TITOLO DEL PROGETTO AREA DI INTERVENTO

N.

ENTE PROPONENTE PROGETTO

NUM. 
VOLONTARI COD. DENOMINAZIONE

fonte: http://burc.regione.campania.it



PAR Campania Garanzia Giovani DGR 117/2014 – Misura Servizio Civile Regionale DGR 424/2014 – DD n. 18 del 10/03/2015

Allegato A

Allegato A – Proposte progettuali ammissibili. Primo elenco. 2

Min. Max

LEGALE 
RAPPRESENTANTE CODICE DOMANDA TITOLO DEL PROGETTO AREA DI INTERVENTO

N.

ENTE PROPONENTE PROGETTO

NUM. 
VOLONTARI COD. DENOMINAZIONE

13 01580/07/07 UNIONE ITALIANA CIECHI E 
DEGLI IPOVEDENTI ONLUS NACCA GIUSEPPE DD18/2015/25 CENTRO SERVIZI PER LA DISABILITA' VISIVA – CASERTA 2015 ASSISTENZA 6 12

14 00150/10/04 FONDAZIONE ALARIO PER ELEA 
- VELIA ONLUS D'AIUTO MARCELLO DD18/2015/70 LA DIETA MEDITERRANEA ON TABLE & TABLET

VALORIZZAZIONE DEL 
PATRIMONIO ARTISTICO E 
CULTURALE

6 18

15 B1343/03/11 PANTA REI SOCIETÃ  
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS COSTA CIRO DD18/2015/93 PERCORSI PER CRESCERE ASSISTENZA 6 18

16 B10130/04/15 ASSOCIAZIONE PONTE DELLA 
SOLIDARIETÃ PAUDICE ANNA DD18/2015/72 UN PONTE PER LA TERZA ETA' ASSISTENZA 4 8

17 B8872/03/15 COOPERATIVA SOCIALE IRNO 
PROGETTO VITA CALABRESE DOMENICO DD18/2015/82 RIDUCIAMO LE DISTANZE ASSISTENZA 6 6

18 B9501/03/15 COMUNE DI POLLA GIULIANO ROCCO DD18/2015/108 ABBRACCIA IL MONDO 2015 ASSISTENZA 18 18

19 B10339/04/15 COMUNE DI ATENA LUCANA IUZZOLINO PASQUALE DD18/2015/118 LE GROTTE DEI SARACENI AMBIENTE 18 18

20 B6759/11/14 AMMINISTRAZIONE PUBBLICA 
(COMUNE DI CONTURSI) LARDO GRAZIANO DD18/2015/123 LEGALITA' E AMBIENTE AMBIENTE 24 24

21 B10074/04/15 MONDO SOLIDALE SOCIETA 
COOPERATIVA SOCIALE  ONLUS COSTA CIRO DD18/2015/60 GLI INCREDIBILI – SERVIZI DI ACCOGLIENZA RESIDENZIALE PER 

MINORI ASSISTENZA 5 18

22 B8980/03/15 CONFAGRICOLTURA NAPOLI NUCCI ARTURO DD18/2015/116 GIOVANI ATTIVI E RESPONSABILI AMBIENTE 6 12

23 B10279/04/15 L'ALLEGRO ARCOBALENO FIUMARELLI ALFONSO DD18/2015/101 LA CITTA' DEI BAMBINI ASSISTENZA 6 16

24 B9517/03/15 COMUNE DI VIBONATI MARCHEGGIANI 
MASSIMO DD18/2015/129 VIBONATI.....LA CITTA' DEI PORTALI AMBIENTE 12 12

fonte: http://burc.regione.campania.it



PAR Campania Garanzia Giovani DGR 117/2014 – Misura Servizio Civile Regionale DGR 424/2014 – DD n. 18 del 10/03/2015

Allegato A

Allegato A – Proposte progettuali ammissibili. Primo elenco. 3

Min. Max

LEGALE 
RAPPRESENTANTE CODICE DOMANDA TITOLO DEL PROGETTO AREA DI INTERVENTO

N.

ENTE PROPONENTE PROGETTO

NUM. 
VOLONTARI COD. DENOMINAZIONE

25 B11137/04/15 TORRE VESUVIO PRO NATURA BELFIORE PAOLO 
NUNZIO DD18/2015/131 PRO-NATURA E PROTEZIONE PROTEZIONE CIVILE 4 12

26 B6476/10/14 COMUNE DI AVELLA BIANCARDI DOMENICO DD18/2015/99 ABELLA IN ARTE
VALORIZZAZIONE DEL 
PATRIMONIO ARTISTICO E 
CULTURALE

1 6

27 B10316/04/15 PPRO LOCO CUSANESE MATURO LOREDANA 
MICH. DD18/2015/140 PRO...eMOZIONIAMOCI

VALORIZZAZIONE DEL 
PATRIMONIO ARTISTICO E 
CULTURALE

4 6

28 B10825/04/15 P.A. MILLENIUM AMALFI ONLUS ACUNTO ANTONIO DD18/2015/128 MILLENIUM PER IL SOCIALE ASSISTENZA 0 6

29 B10281/04/15
ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE SOCIALE “LA 
COCCINELLA”

DE ANGELO ANNA DD18/2015/102 VOLONTARIA...MENTE ASSISTENZA 3 6

30 B10283/04/15 ASD POL. CASTEL MORRONE FRENITI VINCENZO DD18/2015/76 NUOVE PROSPETTIVE
VALORIZZAZIONE DEL 
PATRIMONIO ARTISTICO E 
CULTURALE

6 18

31 B8763/03/15
ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE SOCIALE A.R.C.I. 
PUNTO '99

SANNINO COLOMBA DD18/2015/19 RICRE – ARCI AMBIENTE 6 12

32 B8076/02/15 GIGLIO SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE A.R.L. ONLUS TAGLIAFERRI ENRICO DD18/2015/143 L'AQUILOTTO ASSISTENZA 4 6

33 B9635/03/15 COMUNE DI SANTA MARINA FORTUNATO DIONIGI DD18/2015/135 BLU MARINA AMBIENTE 18 18

34 B10194/04/15 COMUNE DI SANZA DE MIERI FRANCESCO DD18/2015/136 CERVATI E AMBIENTE AMBIENTE 18 18

35 B6348/10/14 COMUNE DI MONTESANO 
SULLA MARCELLANA

FIORE VOLENTINI 
DONATO DD18/2015/160 SORGENTI A UN PASSO DAL CIELO AMBIENTE 24 24

36 B6051/09/14 COMUNE GINESTRA DEGLI 
SCHIAVONI SPINA ZACCARIA DD18/2015/156 SULLE SPALLE DEI GIGANTI ASSISTENZA 4 6

fonte: http://burc.regione.campania.it



PAR Campania Garanzia Giovani DGR 117/2014 – Misura Servizio Civile Regionale DGR 424/2014 – DD n. 18 del 10/03/2015

Allegato A

Allegato A – Proposte progettuali ammissibili. Primo elenco. 4

Min. Max

LEGALE 
RAPPRESENTANTE CODICE DOMANDA TITOLO DEL PROGETTO AREA DI INTERVENTO

N.

ENTE PROPONENTE PROGETTO

NUM. 
VOLONTARI COD. DENOMINAZIONE

37 B10387/04/15 COMUNE DI PIETRAROJA TORRILLO ANGELO 
PIETRO DD18/2015/168 IL VOLONTARIO FA LA DIFFERENZA AMBIENTE 4 6

38 B10387/04/15 COMUNE DI PIETRAROJA TORRILLO ANGELO 
PIETRO DD18/2015/169 IL VOLONTARIO PROMUOVE AMBIENTE 4 6

39 B7226/12/14 COMUNE DI PRIGNANO 
CILENTO CANTALUPO GIOVANNI DD18/2015/172 PRIGNANO INTERGENERAZIONALE ASSISTENZA 6 6

40 00743/06/05 A.I.DO. SOC. COOP. SOCIALE PACIFICO ANNA DD18/2015/5 ASSISTENZA DOMESTICA E DOMICILIARE ALLE PERSONE IN 
SITUAZIONE DI DISAGIO ASSISTENZA 24 54

41 B7122/12/14 COMUNE DI SAN GIUSEPPE 
VESUVIANO CATAPANO VINCENZO DD18/2015/180 INFORMIAMOCI PER DIFFERENZIARCI AMBIENTE 4 6

42 B7484/01/15 COMUNE DI AQUARA BRENCA PASQUALE DD18/2015/178 I PAESI DEL SOLE AMBIENTE 12 12

43 B10173/04/15 COMUNE DI BELLOSGUARDO PARENTE GIUSEPPE DD18/2015/153 PERCORSI DEL VERDE, IMPARIAMO.... AMBIENTE 12 12

44 B6014/09/14 COMUNE DI CUSANO MUTRI MATURO GIUSEPPE 
MARIA DD18/2015/189 VALORE GIOVANI

VALORIZZAZIONE DEL 
PATRIMONIO ARTISTICO E 
CULTURALE

4 6

45 B11859/05/15 PRO LOCO CIVITELLA LICINIO FLORIO MARIA TERESA DD18/2015/198 PASSEGGIANDO NEL MATESE AMBIENTE 4 6

46 B6014/09/14 COMUNE DI CUSANO MUTRI MATURO GIUSEPPE 
MARIA DD18/2015/149 AMBIENTE AMICO AMBIENTE 4 6

47 B6013/09/14 COMUNE DI CASAMARCIANO MANZI ANDREA DD18/2015/197 UNA SCUOLA SU MISURA ASSISTENZA 5 5

48 B6014/09/14 COMUNE DI CUSANO MUTRI MATURO GIUSEPPE 
MARIA DD18/2015/188 DIVERSABILITA' ASSISTENZA 4 12

fonte: http://burc.regione.campania.it



PAR Campania Garanzia Giovani DGR 117/2014 – Misura Servizio Civile Regionale DGR 424/2014 – DD n. 18 del 10/03/2015

Allegato A

Allegato A – Proposte progettuali ammissibili. Primo elenco. 5

Min. Max

LEGALE 
RAPPRESENTANTE CODICE DOMANDA TITOLO DEL PROGETTO AREA DI INTERVENTO

N.

ENTE PROPONENTE PROGETTO

NUM. 
VOLONTARI COD. DENOMINAZIONE

49 B6014/09/14 COMUNE DI CUSANO MUTRI MATURO GIUSEPPE 
MARIA DD18/2015/202 IL PASSATO NEL PRESENTE

VALORIZZAZIONE DEL 
PATRIMONIO ARTISTICO E 
CULTURALE

4 6

50 B11922/05/15
UNIONE ITALIANA LAVORATORI 
AGROALIMENTARI DELLA 
CAMPANIA -NAPOLI

SAGGESE EMILIO DD18/2015/214 UILASCOLTA ASSISTENZA 12 26

51 B11936/05/15 CONFRATERNITA DI 
MISERICORDIA DI CERVINARA CIOFFI LUIGI DD18/2015/217 NESSUNO ESCLUSO 2015: L'INTEGRAZIONE DEI PIU' BISOGNOSI ASSISTENZA 2 12

52 B11146/04/15 CENTRO STUDI CIVILTA' 
TORRESE CATALDI SERGIO DD18/2015/220 IO NON MI PERDO ASSISTENZA 10 30

53 00341/01/05 O.I.E.R.MO. PROF PRO 
JUVENTUTE

DEL GAUDIO 
BARTOLOMEO DD18/2015/134 LA GIUSTA STRADA ASSISTENZA 4 6

54 00413/02/05
ASSOCIAZIONE "LA TENDA" 
CENTRO DI SOLIDARIETA' 
ONLUS

BARI NICOLA DD18/2015/185 CENTRO LA FAMIGLIA ASSISTENZA 4 6

55 B10839/04/15 COOPERATIVA SOCIALE SER.S RUSSO ANGELO DD18/2015/111 ANZIANI E SOLIDARIETA' ASSISTENZA 3 6

56 B6522/10/14 COMUNE DI CORBARA PENTANGELO PIETRO DD18/2015/237 SERVIZIO CIVILE E MONTI LATTARI. 2 PERCORSI, UN UNICA 
META. AMBIENTE 6 6

57 B7972/02/15 KALIMERA SOCIETA 
COOPERATIVA SOCIALE GARGANO GERARDO DD18/2015/216 EXPERIENCE YOUNG ASSISTENZA 4 6

58 02159/12/13 CALZATURIFICIO LE MANIE 
S.A.S. DI MARIA RECCIA & CO. RECCIA MARIA DD18/2015/166 SCART-OFF- ARTIGIANATO E RIUSO CREATIVO. AMBIENTE 6 12

59 01798/09/10 ONMIC SIANO VINCENZO DD18/2015/238 MONTECORVINO IN CARICA AMBIENTE 8 8

60 B6036/09/14 COMUNE DI ROSCIGNO PALMIERI PINO DD18/2015/179 POMPEI DEL XX SECOLO AMBIENTE 6 6

fonte: http://burc.regione.campania.it



PAR Campania Garanzia Giovani DGR 117/2014 – Misura Servizio Civile Regionale DGR 424/2014 – DD n. 18 del 10/03/2015

Allegato A

Allegato A – Proposte progettuali ammissibili. Primo elenco. 6

Min. Max

LEGALE 
RAPPRESENTANTE CODICE DOMANDA TITOLO DEL PROGETTO AREA DI INTERVENTO

N.

ENTE PROPONENTE PROGETTO

NUM. 
VOLONTARI COD. DENOMINAZIONE

61 B6198/10/14 COMUNE DI PARETE VITALE RAFFAELE DD18/2015/241 UN MATTONCINO PER CRESCERE ASSISTENZA 4 6

62 B12070/05/15 ASSOCIAZIONE PRO LOCO 
CASTEL MORRONE CAROSIS GIUSEPPE DD18/2015/242 MESTIERI DA RISCOPRIRE

VALORIZZAZIONE DEL 
PATRIMONIO ARTISTICO E 
CULTURALE

6 18

63 B12073/05/15 COMUNE DI MUGNANO DI 
NAPOLI VACCARO CLAUDIO DD18/2015/246 IO NON MI DISPERDO ASSISTENZA 6 10

64 B12077/05/15 ASD MATESE ESCURSIONI PRECE FIORAVANTE DD18/2015/255 ESCURSIONISTI PER CASO AMBIENTE 4 6

65 B6494/10/14 COMUNE MOIANO BUONANNO GIACOMO DD18/2015/261 TI AIUTO IO ASSISTENZA 4 4

66 B2362/07/11 S.PAOLO SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE SCAFUTI ANTONIETTA DD18/2015/235 ANZIANI MAI SOLI ASSISTENZA 4 12

67 B6661/11/14 COMUNE DI ARPAIA D'AMBROSIO MARIO 
CARMINE DD18/2015/262 IL VALORE DELLA PAROLA

VALORIZZAZIONE DEL 
PATRIMONIO ARTISTICO E 
CULTURALE

4 6

68 B6563/10/14 COMUNE DI MELITO DI NAPOLI CARPENTIERI VENANZIO DD18/2015/263 UNO SPAZIO DI INFORMAZIONE ASSISTENZA 4 6

69 B6560/10/14 COMUNE SOLOPACA SANTONASTASO 
ANTONIO DD18/2015/259 LA PROTEZIONE CIVILE SONO IO PROTEZIONE CIVILE 5 5

70 B5866/09/14 AMBITO TERRITORIALE C8 DI MURO BIAGIO MARIA DD18/2015/268 TAKE CARE ASSISTENZA 4 4

71 B6248/10/14 COMUNE DI POLLICA PISANI STEFANO DD18/2015/270 BANDIERA BLU AMBIENTE 18 18

72 B12495/05/15 R.O.S.S.-REPARTO OPERATIVO 
SOCCORSO STABIA CODA GIUSEPPE DD18/2015/271 I SENTIERI DEL FUOCO – ROSS 2015 PROTEZIONE CIVILE 4 6

fonte: http://burc.regione.campania.it



PAR Campania Garanzia Giovani DGR 117/2014 – Misura Servizio Civile Regionale DGR 424/2014 – DD n. 18 del 10/03/2015

Allegato A

Allegato A – Proposte progettuali ammissibili. Primo elenco. 7

Min. Max

LEGALE 
RAPPRESENTANTE CODICE DOMANDA TITOLO DEL PROGETTO AREA DI INTERVENTO

N.

ENTE PROPONENTE PROGETTO

NUM. 
VOLONTARI COD. DENOMINAZIONE

73 B12558/05/15 A.S.E.L. - ASSOCIAZIONE 
SINDACALE ENTI LOCALI MONACO CIRO DD18/2015/280 CONSUMARE INFORMATI ASSISTENZA 4 6

74 B6823/11/14 ME TI COOPERATIVA SOCIALE MASSA MARIO DD18/2015/257 SORRISI DI GIOIA ASSISTENZA 4 12

75 B6874/11/14 COMUNE DI CAMEROTA ROMANO ANTONIO DD18/2015/266 ASSISTENZA CAMEROTA ASSISTENZA 24 24

76 B6197/10/14 COMUNE SAPRI DEL MEDICO GIUSEPPE DD18/2015/285 SALVAGUARDIAMO L'AMBIENTE – SAPRI AMBIENTE 30 30

77 B12674/05/15 COMUNE DI SAN MARCO DEI 
CAVOTI ROSSI GIOVANNI DD18/2015/293 DIAMO SPAZIO ALL'INFORMAZIONE ASSISTENZA 4 4

78 B12594/05/15 ASSOCIAZIONE CENTRO 
ONLUS EBARDI ANNUNZIATA DD18/2015/294 LA COMETA SOLIDALE ASSISTENZA 10 30

79 02377/12/14 COMUNE DI CORLETO 
MONFORTE SICILIA ANTONIO DD18/2015/306 ALBURNI E BIODIVERSITA' AMBIENTE 6 6

fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 47 del  3 Agosto 2015

